Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões .

(Rubrica do Presidente}

cachoeiro

Data:

// ! U /OI

Número:

a

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 2007

PERÍODO: 2007 A  2008

PRESIDENTE: BARCOS SALLES COELHO VICE-PRESIDENTE:
JOSE CARLOS AMARAL

1° SECRETÁRIO: AT.EXAimRE "RASTOS 2° SECRETÁRIO: ALEXSAMDER ZüCOLOTO

ASSUNTO:

PROJETO DE RESOLUÇÃO RS 31/2007

INICIATIVA:

MESA DIRETORA

HISTÓRICO:

DISPÕE SOBRE VALE ALIMENTAÇÃO PARA

ESTAGIÁRIOS DA GAMARA MDNIOIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMUIM.

PARECER DA COMISSÃO DE:

El Constituição, Justiça e Redação

□ Finanças e Orçamento
□ Fiscalização e Controle Orçamentário
□ Obras e Serviços Piábilcos
□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social

\

n PHimar^ãrt (Piônnia o Tcionr\Ionia

LEITURA: ^ I / UV
DISCUSSÃO: L

2^ DISCUSSÃO:_ lS^ / O ! ̂
APROVADO POi

UNA MID BS

PRES DE

REJ POR: . /

□/íínanÍmída □ ENÇAO

PRESIDENTE:

PEDIDO'DE VISTA

Ver.:

.Ver.:.

.Ver.:

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA: ./_ ./_

APROVADO POR:

UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE O ABSTENÇÃO

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°
documento:

ü:? ̂^tocolo geral: ,

CAT/ :ii •

Ilhl.
JêJJéÃL

Dispõe sobre vale alimentação

para estagiários da câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim-ES

Art. 1°) Fica concedido aos estagiários da Câmara Municipal de Cachoeii-o de Itapemiiim, vale

alimentação no valor de R$ 300,00(trezentos reais) mensais, corrigidos semestralmente pelo menor

índice do IBGE, a partir de 01.01.06 a 30.03.07.

Art. 2°) Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos financeiros e

administrativos no período constante no artigo 1°.

Cachoeiro de It2^mirim(ESV17 de dezembro de 2007.

S COELHO

2:^

MARCOS

Presidente

ALEXANDRE BASTOS ROBÍUGUES

1° Secretário

JOSE CARLOS AMARAL

Vice-Presidente

ALEXSANDER ZUCOLOTTO

2° Secretário

JUSTIFICATIVA:

Senhores Vereadores,

A presente proposição visa adequações de ordem admnistrativa.

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

%DO

Sessoo

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmcj@cmci.es.gov.br

Cafiho^j^o

m

íp

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER AO PROJETO DE RESOLUÇÃO N" 31/2007.
INICIATIVA: Mesa Diretora

RELATOR: Alexandre Bastos Rodrigues

RELATÓRIO:

Concessão de Vale Alimentação a Estagiários.

RELATOR:

O projeto está regular quanto aos aspectos inerentes a esta Comissão. Voto pelo
encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o relator.

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o relator.

DECISÃO:
A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminhamento regular do projeto.

Sala das Comissões, em de de 2007.

Ale^^ât^r-mcolotto - Presidente
Suplente/Alexandre Valdo Maitan

Alexandre Bastos Rodrigues - Relator

Suplente: Cláudia Mileipe Festa Lemos

Nilton Gonçp^^^^^zeínde -Membro
Suplente r«oberío Barbosa Bastos

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CA
ESTADO DO ES

HíífilRÕ DÊ IWRMÉ
PÍRITásÂNfÕ:^;0:^Kí7v:^

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES

ALEXANDRE VALDO MAITAN

ALEXSANDER ZUCOLOTTO

ANTÔNfo RlffiO bÕS~S^TÕS
CLAÜDi A MILErPÈ'FESTÀ LEMOS

ÊyÃ^lDE^õirzÃ
FA..ÍU MENDES GLORIA

JOSE CARLOS AMARAL

MARCOS SÃlLeS coelho

NfLTC^'ÕNÇÃLV
REGINA TRAVAgLIA" "

llÕBErâo BARB"ÕSÃ~BÃSfòy
?l^/!y,IIMVt^i»ÚUü|.Í!All!lAiÍU^ÍaiÜÍB3llitJUhHlÚH*tl^Vik^

rUatliihl/MMfBJlMffájflHHUjBlWliLLliMI.11.111

CM'

:i^.;

■>C

JPRWfciMIWyUjliÜHlJgllím PROJETO,N°
A-UQ....; •; j:requerimento'NMv

^  ;: CEfSÜI^DÓM

«  ■ ÁfeROVADa
c';. Dilçüs^â
>  : POR

M

ÔI ajiAmá
ÕES /S7IP-/

PE

* . j REJEíTADQ.,
PÔR

OBSERVAÇÃO: Ç? ^y L

■  SADADAS SESSÕES 7 ̂ /.

; '^.|:.C;V'::ER6 "
»  ■ PEDIDO DE VISTA

] 0\ SESSC
pi ao

:;1®iíw-

"Feliz a Nação cujo Deus é o

"PRESIDENTE. ■ .

® RETIRADO DE PAUTA
, , REQUERIMENTO. DO. EÍ

.  DAS SESSC

Senhor"] .

ÍUa Barão de itapemirim, 05- Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-11
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-m^1 (1^ Ga.qt:úJel|p dg Itá^ Sâflt

lí:cmoi@cmcl.és.goy.br

JUNTADAS:

D

1

2

3

4

5

6

7

8

9 -

10-.

11 -

12-.

13-.

14-

15-.

16-.

17-.

18-

19-

20-

At
At

JL
R.

M.

"lavais

feriar ci/a, du ?Dni'(Á)\{^y
0^ - foM dk \/o<acQ> -,yb. 0^

d3